〔申込みフォーム〕QR コード

  東 都 歯 発 第 342 号
令和 6 年 10 月 1 日

地区歯科医師会会長  様

  公益社団法人東京都歯科医師会
会 長  井 上 惠 司

令和 6 年度「第 2 回在宅歯科医療研修会」開催のお知らせ（対面形式）

平素より本会会務の運営に格別なるご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
今年度も東京都歯科医師会では東京都 8020 運動推進特別事業の一環として、標記研修会

（第 2 回）を対面形式で開催いたします。
つきましては、講習会の開催概要及び申込方法等に関しまして、下記または別添のチラシをお読

み取りのうえ、ぜひご参加いただきたく存じます。
ご多端の折、誠に恐縮に存じますが、貴会会員へのご周知方、何卒よろしくお願い申し上げます。

記

【令和 6 年度「第 2 回在宅歯科医療研修会」】※事前申込制 ※対面形式

日 時：令和 6 年 11 月 5 日（火）

午後 6 時 30 分～午後 8 時 30 分（終了予定）
開催場所：歯科医師会館１階・大会議室  〒102-8241 千代田区九段北 4-1-20
      ※駐車場のご用意がございませんので、お車でのご来場はご遠慮ください。
定 員：100 名（先着）
受 講 料：無料
申込方法：本 URL（https://forms.gle/EpDuUs31NyesDDxy7）または二次元バーコードより

アクセスし、申込みフォームに必要事項をご入力の上、お申し込みください。
申込期限：令和 6 年 10 月 28 日（月）正午

（但し、定員に超過した場合は、申込み締め切り期日前に受付を終了する場合がございます。）

  講  演： 「子どもの歯科訪問診療－早期の歯科受診に向けて」

東京都立小児総合医療センター 小児歯科 部長   小 方 清 和

「難病療養者の歯科的困り事とその対応」
東京都医学総合研究所 社会健康医学研究センター

難病ケア看護ユニット副参事研究員   中 山 優 季

〈希望者のみ(以下の※に該当しない方は途中退出可)〉

「歯科疾患の重症化予防に資する
継続管理に関する研修（根面う蝕管理について）」

               東京都歯科医師会 公衆衛生Ⅱ担当理事   末 田 麻由美

※本研修を最後まで受講することで【本会会員】に限り、
〔口腔管理体制強化加算（口管強）〕の施設基準の届出に必要な
①小児の心身の特性及び緊急時対応等
②歯科疾患の重症化予防に資する継続管理に関する研修（根面う蝕管理について）

の受講証明書を発行し、研修会終了時に配布致します。
（会員本人が受講した場合のみとなり、代理での発行は認められません。）

公
印
略

＜申込・問合せ先＞
東京都歯科医師会
地域保健課 植木・丸山
電話：03‐3262‐1148
FAX：03‐3262‐4100

https://forms.gle/EpDuUs31NyesDDxy7

ホームページ　ht tps : / /www. tokyo-da .o rg/

・本研修は事前申込制です。当日のご参加はできませんのでご注意ください。
下記URL、二次元バーコードよりアクセスし、申込みフォームに必要事項をご入力の上、
　お申込みください。

https://forms.gle/EpDuUs31NyesDDxy7

問い合わせ先：東京都歯科医師会 地域保健課　電話 03-3262-1148（植木・丸山）

会　　場 歯科医師会館1階大会議室
（東京都千代田区九段北4-1-20）

対 象 者 すべての医療関係者
定　　員 先着100名

参加費用 無　料
申込締切 令和６年10月28日（月曜日）

正午（12:00）まで

※定員を超過した場合は、申込み締め切り期日前
に受付を終了する場合がございます。

※お車でのご来場はご遠慮ください

ファミリーマート

午後6時30分～午後8時30分（終了予定）日　　時 6令和 年 月 日11 5 火

子どもの歯科訪問診療
－早期の歯科受診に向けて

東京都立小児総合医療センター 小児歯科　部長

小　方　清　和 先生

難病療養者の歯科的困り事とその対応

中　山　優　季 先生

東京都医学総合研究所 社会健康医学研究センター
　　　　　　 難病ケア看護ユニット副参事研究員

※本研修を最後まで受講することで【本会会員】に限り、〔口腔管理体制強化加算（口管強）〕の施設基準の届出に必要な
①歯科疾患の重症化予防に資する継続管理に関する研修（根面う蝕管理について）
②小児の心身の特性及び緊急時対応等
の受講証明書を発行し、研修会終了時に配布致します。（会員本人が受講した場合のみ、代理での発行は認められません）

歯科疾患の重症化予防に資する継続管理に関する研修（根面う蝕管理について）
東京都歯科医師会　理事　末　田　麻由美 先生

希望者のみ（以下の※に該当しない方は途中退出可）

第２回 在宅歯科医療研修会

東京都8020運動推進特別事業

令和6年度

	【地区発送】令和6年度「第2回在宅歯科医療研修会」開催のお知らせ　R6.10.1
	チラシ　都歯 令和6年度第2回在宅歯科医療研修会R061105_校正用240930